АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2024                                                                                                 № 931

г. Оха

О внесении изменений в Порядок

разработки, реализации и

мониторинга муниципальных

программ муниципального

образования городской округ

«Охинский», утвержденный

постановлением администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

07.08.2024 № 767

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Сахалинской области от 26.08.2022 № 376 «О

Порядке разработки, реализации и мониторинга государственных программ

Сахалинской области», приказом Министерства экономического развития

Сахалинской области от 12.09.2022 № 3.05-7-п «Об утверждении методических

рекомендаций по разработке и реализации государственных программ

Сахалинской области», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок разработки, реализации и мониторинга

муниципальных программ муниципального образования городской округ

«Охинский» (далее по тексту – Порядок), утвержденный постановлением

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» от

07.08.2024 № 767, следующие изменения:

1.1. пункт 1.2.2.2. изложить в редакции: «Комплекс процессных

мероприятий»;

1.2. пункты 1.2.2.3., 1.2.2.4. исключить;

1.3. пункт 1.2.4. изложить в редакции: «Муниципальный проект -

проект, обеспечивающий достижение показателей и мероприятий

регионального проекта, мероприятий деятельности органов местного

самоуправления и подведомственных учреждений, реализуемых за счет средств

бюджета муниципального образования городской округ «Охинский»;

1.4. пункт 1.2.5. изложить в редакции: «Комплекс процессных

мероприятий - группа скоординированных мероприятий (результатов),

имеющих общую целевую ориентацию и направленных на выполнение

функций и решение текущих задач, реализуемых непрерывно либо на

периодической основе.»;

1.5. пункты 1.2.7., 1.2.8., 1.2.9., 1.2.10., 1.2.11., 1.2.12., 1.2.13., 1.2.14.

считать соответственно пунктами 1.2.6., 1.2.7., 1.2.8., 1.2.9., 1.2.10., 1.2.11.,

1.2.12., 1.2.13.;

1.6. в пункте 2.7. в абзаце 8 слова: «стратегическим проектам»

исключить;

1.7. пункт 2.8. изложить в следующей редакции: «Проекты

муниципальных программ подлежат общественному обсуждению в

соответствии с положениями Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации».

Ответственный исполнитель размещает проект постановления

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» об

утверждении муниципальной программы для общественного обсуждения на

официальном сайте администрации www.adm-okha.ru.

 Срок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной

программы составляет не менее 5 календарных дней, в течение которых

ответственным исполнителем муниципальной программы принимаются

замечания и предложения по проекту.

Замечания и предложения, поступившие в ходе общественного

обсуждения, рассматриваются ответственным исполнителем, который после

завершения общественного обсуждения в течение 3 рабочих дней анализирует

замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного

обсуждения, и принимает решение об их принятии или отклонении.

В случае принятия замечаний и (или) предложений, поступивших в ходе

общественного обсуждения, ответственный исполнитель дорабатывает проект

муниципальной программы. Если в ходе общественного обсуждения замечаний

и (или) предложений по проекту муниципальной программы не поступило, это

не является препятствием для ее утверждения.»;

1.8. пункт 2.9. изложить в следующей редакции: «После проведения

процедуры общественного обсуждения муниципальная программа

утверждается постановлением муниципального образования городской округ

«Охинский» не позднее 15 августа года, предшествующего году начала ее

реализации.»;

1.9. в пункте 3.1.2. в абзаце 6 слова: «ведомственных проектов»

исключить;

1.10. в пункте 4.6. слова: «ведомственных, стратегических проектах»

исключить;

1.11. в пункте 4.6.2. в подпунктах 1) и 4) слова: «ведомственных

проектов» исключить;

1.12. в пункте 5.2. слова: «и ведомственных» исключить;

1.13. в пункте 7.1. в подпунктах з) слова: «ведомственной целевой

программы» исключить;

1.14. Изложить Раздел 3. приложения № 1 к Порядку в новой редакции:

«Раздел 3. Структура

муниципальной программы «Наименование»

N п/п Задачи структурного

элемента /

отдельного

мероприятия

Краткое описание

ожидаемых эффектов от

реализации задачи

структурного элемента

Показатель

муниципальной

программы, с которым

связана задача

структурного элемента

1 2 3 4

1. Направление (подпрограмма) «Наименование»

1.1.
Муниципальный проект «Наименование»

(Ф.И.О. куратора)

Ответственный за реализацию

структурного элемента

Срок реализации

(год начала - год окончания)

1.1.1 Задача 1

1.1.2 Задача N

1.N. Комплекс процессных мероприятий «Наименование»

Ответственный за реализацию

структурного элемента

Срок реализации

(год начала - год окончания)

1.N.1. Задача 1

1.N.n. Задача N

1.N. Отдельное мероприятие

Ответственный за реализацию

мероприятия

Срок реализации

(год начала - год окончания)

1.N.1. Задача 1

1.N.n. Задача N

                                                                                                                                      ».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений

администрации муниципального образования городской округ «Охинский».

И.о. главы муниципального образования                                          И. А. Шальнёв

городской округ «Охинский»